新規（P/S/G） (参考様式)

支配株主等に関する事項について

 2023年８月18日

株式会社 東京証券取引所

代表取締役社長 岩永守幸 殿

会社名   笹徳印刷株式会社

代表者の

役職氏名  代表取締役社長 杉山昌樹

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023年８月18日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

王子マテリア㈱
その他の

関係会社
28.01 ― 28.01 ―

王子ホールディ

ングス㈱

その他の

関係会社

の親会社

― 28.01 28.01
株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

王子ホールディングス株式会社

王子ホールディングス株式会社は、王子マテリア株式会社の完全親会

社であり、間接的ではありますが、当社の議決権を 28.01％保有して

いることから、当社に与える影響が最も大きい会社と考えられるため

であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

2022年６月期（2021年７月１日～2022年６月30日）                       （単位：百万円）

種類 会社等の名称
 又は氏名 所在地 資本金又

は出資金
事業の内容
 又は職業

議決権等
の所有
(被所有)
割合(％)

関連当事者
との関係

取引の
内容 取引金額 科目 期末

残高

その他の
関係会社

王子マテリア
株式会社

東京都
中央区 600

板紙、包装

用紙、パル

プの製造及

び販売

(被所有)
直接
28.01

原材料の
仕入

原材料の
仕入 788

買掛金 28

電子記録
債務 320

（注）取引価格の算定は双方協議の上、契約等に基づき一般取引先と同様に決定しております。

以 上